
Sdělení Ministerstva financí 
k vyhlášce č. 367/2015 Sb. 

 
 

 
Zpracovatelé:  
Ing. L. Strnadová, tel. 257 043 067                                   Č. j.: MF – 34225/2023/2105-1 
Ing. T. Pondělíčková, tel.: 257 042 362  V Praze dne 8. listopadu 2023 

 

 

 

 

 
Informace 

 k finančnímu vypořádání vztahů se státním rozpočtem za rok 2023  
v souvislosti s tzv. Zjednodušenou evidencí dotací (ZED) a se změnou 

u přezávazkovaných projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie 
 
 
Pro účely finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem za rok 2023 není požadováno 
členění na programy a akce ZED. V tabulkových přílohách k této vyhlášce tedy není povinné 
uvádět identifikátor ZED.  
 
S ohledem na změnu metodiky a na možnost využít podíl státního rozpočtu na dofinancování 
u přezávazkovaných projektů (včetně SR podílu v rámci profilujících nároků 
z nespotřebovaných výdajů; více viz materiály „Metodický pokyn finančních toků programů 
spolufinancovaných z Evropských strukturálních fondů, Fondu soudržnosti a Evropského 
námořního a rybářského fondu na programové období 2014 - 2020“, „Metodický pokyn pro 
finanční toky programů spolufinancovaných z Evropského fondu pro regionální rozvoj, 
Evropského sociálního fondu plus, Fondu soudržnosti, Fondu pro spravedlivou transformaci 
a Evropského námořního, rybářského a akvakulturního fondu 2021 - 2027“ a „Metodický 
pokyn pro realizaci/přípravu státního rozpočtu za oblast EU/FM“) bude finanční vypořádání 
projektů v režimu přezávazkování provedeno po ukončení projektu, tj. od začátku trvání 
projektu za projekt jako celek, a to v souladu s § 3 odst. 4 písm. b) vyhlášky o finančním 
vypořádání. Nadále se jedná o projekt EU s označením příslušeného nástroje. V případě, že 
příslušný řídicí orgán u některého z projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie 
v průběhu roku 2023 rozhodne, že projekt spadá do přezávazkování programu, a projekt 
zároveň podléhá finančnímu vypořádání podle vyhlášky o finančním vypořádání, příjemce 
dotace provede finanční vypořádání až po skončení projektu. Uvedené bude zohledněno 
v rámci připravované novely vyhlášky o finančním vypořádání.  
 
 

 

 
 

 

 

Ing. Lenka Kubíčková, v. r. 

pověřena řízením odboru Státní rozpočet 

 


